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Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till kommunstyrelsen. 

 

3. Rapporten överlämnas till stadsdelsnämnderna. 

 

Ärendet 

Sedan 2013 har socialnämnden haft i uppdrag att samordna sta-

dens budget- och skuldrådgivning. Under 2015 har nämnden ett 

kommunövergripande ansvar för verksamhetsutveckling för bud-

get- och skuldrådgivningen. För att få underlag till detta uppdrag 

och den fortsatta planeringen, har en enkät skickats ut till rådgi-

varna. Resultatet redovisas i rapporten.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

25 februari 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda utta-

lande. 

 

Stockholms stad har under Alliansens styre haft den lägsta nivån 

av ekonomiskt biståndstagande sedan mätningarna infördes 1982. 
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Det är viktigt att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter det före-

byggande arbetet och värna om jobb istället för bidrag.  

 

Under alliansens styre minskade väntetiden till ett första möte för 

budget- och skuldrådgivning markant från tidigare 13 månaders 

väntan. 2012 antog kommunfullmäktige de stadsövergripande 

riktlinjerna som anger en tydlig gräns att det inte ska gå mer än 

tre månader innan ett första möte har skett. Detta skapar förut-

sättningar att hjälpa fler personer i tid. Under förra mandatperi-

oden startade också en budget- och skuldguide på nätet som inte 

bara beskriver vad som kan hända i olika situationer, utan ger 

också konkreta tips och råd samt vägledning på hur det går att få 

hjälp och stöd. Genom att också arbeta över nätet ökar möjlighet-

en att nå fler i ett tidigt skede.  

 

Att få hjälp med budget- och skuldrådgivning kan vara avgörande 

för den privata ekonomin. En dålig ekonomi kan orsaka spända 

och osäkra familjeförhållanden. Därför är det viktigt att särskilt 

uppmärksamma om det finns barn i hushåll med svåra ekono-

miska omständigheter. Stockholms stad ska fortsätta att arbeta 

systematiskt med barns behov i centrum. 

 

En väl fungerande budget- och skuldrådgivning kan bidra till att 

färre familjer riskerar att vräkas. Därför är det viktigt att det finns 

en prioriteringsordning för akuta fall, exempelvis barnfamiljer 

som riskerar att vräkas. Genom en god samverkan inom stadens 

alla delar är det möjligt att vid budget- och skuldrådgivning upp-

täcka till exempel barn som far illa, vilket är en viktig del i ut-

vecklingen av stadens förebyggande arbete. Därför välkomnar vi 

det fortsatta arbetet inom socialförvaltningen med att stärka arbe-

tet ännu mer samt göra det mer lika över hela staden.   

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar ersättaryttrande enligt 

följande. Jag ansluter mig till vice ordföranden Andrea Ström 

m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) 

särskilda uttalande. 

 

Vid protokollet 

 

 

Lisbeth Westerlund 

Sekreterare 


